TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 5/2019

Designa servidores para comporem  o
Grupo de Apoio Operacional para a
implantação do Sistema Eletrônico de
Informações – SEI – no âmbito do Tribunal
Regional Eleitoral de Minas Gerais.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regulamentares,

RESOLVE:

Art. 1º  Ficam designados os servidores relacionados no Anexo desta portaria

para, sob a coordenação da primeira, comporem o Grupo de Apoio Operacional para a
implantação do Sistema Eletrônico de Informações – SEI – no âmbito do Tribunal
Regional Eleitoral de Minas Gerais.

Art. 2º  São atribuições do Grupo de Apoio Operacional de que trata o art. 1º

desta portaria:
I – ministrar treinamento para os usuários do Sistema Eletrônico de Informações;
II – dar suporte operacional aos usuários do sistema;
III – elaborar manual de utilização do sistema com base nas diretrizes traçadas

pela comissão responsável pela sua implantação;
IV – exercer demais atribuições operacionais que lhe forem designadas pela

comissão responsável pela implantação do sistema.

Art. 3º  Fica estabelecido o prazo de 120 (cento e vinte) dias para a conclusão dos

trabalhos.

Art. 4º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 18 de janeiro de 2019.

RODOLFO FRANCISCO CASTRO PACHECO
Diretor-Geral substituto

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS

DIRETORIA-GERAL

ANEXO
(a que se refere o art. 1º da Portaria nº 5, de 18 de janeiro de 2019, da Diretoria-Geral)

INTEGRANTES DO GRUPO DE APOIO OPERACIONAL PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA
ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES – SEI

SETOR TITULAR SUPLENTE

STI Sueli Aparecida Pereira João Batista de Souza Neto

NSEIS Silvio de Oliveira Campos Hilton Cesar Campos Aragão

SGA James Lee Gill Andrade Paula Quintão Silva Belém

SJU Marco Aurélio Neto Mariana Ribeiro Cançado

DGST Maria Aparecida de Resende Kênia Maria de Castro

SGI Beatriz Barbosa Ferreira Giselle Morais Rocha

OUV Soraia Maria de Campos Reis Ângela Francisca de Paula

CRE Flávia Maria Bicalho Bellini Juliana Alves Ribeiro Di Mambro

CCI Ricardo Heleno Fonseca de Matos Zita dos Reis Pereira Durães

SGS Flávia Dias de Oliveira Santos Edvane Rodrigues de Oliveira Machado

SOF Cristina Batista Ribeiro Cristina Maria Pardini Gonçalves

CCS André Luís Guido Juliana Gomes da Costa

CGE Laura Cenachi Madalosso Graziela Regina da Silva

EJEMG Noriko Tsukamoto Antonio de Faria Neto

AESP Beatriz de Faria Steijvers Azevedo Tânia Sueli de Almeida Macedo

SGP
Raquel Moura Mattos  José Marcelo Souza

Elisângela dos Reis Gonçalves Lucíola Muriel Gonzaga Quites

PRE Anne Mendonça Moreira Brito Márcia Auxiliadora dos Santos Souza e Resende

Este documento foi assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

  Informações de Chancela Digital

As páginas anteriores a esta correspondem ao documento eletrônico nº 010590/2019, registrado no sistema PAD
(Processo Administrativo Digital) do Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais.

Este documento eletrônico foi assinado por:

O documento eletrônico original pode ser obtido junto ao Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais.

RODOLFO FRANCISCO CASTRO PACHECO
CPF 054.521.606-04

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
DIRETORIA-GERAL

PAD 1701139/2017

CERTIDÃO

Certifico que a Portaria nº 005/2019 foi publicada no “DJE” nº 012, em

22/1/2019.

Heloisa Ferreira de Vasconcelos
  Gabinete da Diretoria-Geral